

Cieszyn świętował zwycięstwo

Data publikacji: 15.09.2013 18:15

Dobiegły końca obchody 330 rocznicy Odsieczy Wiedeńskiej w Cieszynie. Od czwartku w Cieszynie odbywało się wiele wydarzeń związanych z bitwą pod Wiedniem.

W czwartek obchody zainauguowała uroczysta Msza święta, którą z wieloma kapłanami celebrował Prymas Polski abp Józef Kowalczyk. Zobacz materiał: [Wyzbądźcie się hipokryzji](#).

Na cieszyńskim rynku natomiast odbyła się inscenizacja wydarzeń z 1939 roku przedstawiająca wydarzenia związane z ocaleniem tablicy pamiątkowej wiktorii wiedeńskiej ocalonej przez cieszyńskich harcerzy oraz koncert Orkiestry I Pułku Strzelców Podhalańskich. [Zobacz fotoreportaż](#).

Wczoraj, w sobotę przez cieszyński rynek na koniach przejechała husaria. Pojawił się też król Jan III Sobieski wraz z Marysieńką. Witając go i mieszkańców, burmistrz Mieczysław Szczurek, mówił - **Wasza królewska mość, jestem ogromnie zaszczycony, mogąc witać króla wraz ze świtą w 1200 letnim Cieszynie**.

POSLUCHAJ

Te rycerstwo było prawie ostatnią armią, które nawiązywało do chlubnych tradycji rycerstwa. Nie było to wojsko najemne, pochodziło z wolnego wyboru. Husarzami stawali się najlepsi jeźdźcy, szlachcice oraz ich przybocznicy. – mówił do zebranych na rynku Dariusz Wasilewski, rotmistrz Podlaskich Chorągwi Husarskich. **Choć nasze stroje to kopie, jednak wiernie pokazują, jak wówczas wyglądała husaria, w identycznych ubiorach walczone na polu bitwy** – dodaje rotmistrz.

Z rynku król ze świtą oraz husaria przeszli na Wzgórze Zamkowe, tutaj na krótką modlitwę weszli do rotundy. **Świetna lekcja historii** – mówią obserwujący to wydarzenie mieszkańcy Cieszyna i turyści.

[Po południu ulicami Cieszyna przemierzały grupy zawodników, którzy wzięli udział w grze miejskiej 'Miłość i Wojenka'. W ramach obchodów rocznicy odsieczy, w Cieszynie odbyły się koncerty. M.in. w Kościele Jezusowym zaśpiewał Chór Męski Uniwersytetu Papieskiego z Krakowa z towarzyszeniem kwintetu dętego "Passionart" Zobacz fotoreportaż z tego wydarzenia.](#)

W Książnicy Cieszyńskiej otwarto natomiast wystawę poświęconą wydarzeniom sprzed 330 lat. Zobaczyć możemy sprawozdania z pola walki, poemat Kochanowskiego, gazety drukowane już od XVI wieku, w różnych językach i w różnych krajach Europy. [Więcej w materiale Odsiecz w Książnicy](#).

To, co działo się wczoraj na rynku i Wzgórz Zamkowym, możecie zobaczyć na zdjęciach Stanisława Konopki - [TUTAJ](#)

Ogólnopolskim obchodom 330 Rocznic Odsieczy Wiedeńskiej w Cieszynie patronował Portal Śląska Cieszyńskiego OX.pl

Jan Bacza